Због тога су, вели, Младен и Милоје били запрепашћени и нудили свако могуће задовољење.¹⁰

Како се са аустријске стране непрестано наваливало да се Срби извине због поменутог догађаја, то је Карађорђе лично упутио писмо цару Францу I. 18 (30) јануара 1807. У томе писму он се правда да су били наговорени од мирних београдских Турака да пређу на острво, за које су им тврдили да није аустријско. Зато он најпокорније моли цара да

им то опрости и да их не лиши највише милости, него да граница буде слободна и да трговини буде отворен пут, а он обећава да ће и убудуће бити благодаран за учињене им милости.